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                                                  PROTOKÓŁ Nr XIX/2020 

                           z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

                                   z dnia 20 lipca 2020 roku ( poniedziałek) 

 godz.  1200 

 z zachowaniem wszystkich dostępnych środków ostrożności związanych z COVID – 19 

 

 

Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Janowice Wielkie odbyła się w sali OSP w Janowicach Wielkich 

ul. Kolejowa 2a na wniosek Kamila Kowalskiego - Wójta Gminy Janowice Wielkie. Pod 

przewodnictwem Marka Kusza - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Janowicach Wielkich w 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy na stan 15 radnych udział wzięło 10 radnych, co stanowi quorum do 

podejmowania uchwał. Wiceprzewodniczący Rady Gminy oznajmił, że obrady dzisiejszej 

nadzwyczajnej sesji są prawomocne.  Po stwierdzeniu prawomocności obrad Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, słowami „ otwieram XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowice Wielkie – o godz. 

1200 rozpoczął obrady. Serdecznie powitał Radnych Rady Gminy, zaproszonych gości, Wójta Janowic 

Wielkich, Skarbnika Gminy, Mecenasa, Sekretarza Gminy, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Sołtysów wsi Radomierza i Trzcińska. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne w 

trakcie posiedzenia obowiązuje posiadanie maseczek i korzystanie z płynu odkażającego. Powiedział 

również, że w trakcie posiedzenia nie będzie poczęstunku ( kawa, herbata, woda) i każdy z uczestników 

sesji proszony był o przybycie z własnym napojem w odpowiednim naczyniu. Przedstawił porządek 

obrad i poinformował, że zaproszenie z materiałami sesyjnymi radni otrzymali w terminie ustawowym (na 

zakładkę BIP). w następującym brzmieniu:   

1. Otwarcie XIX sesji Rady Gminy Janowice Wielkie.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 r. 

4. Podjęcie uchwały w spawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowice Wielkie na lata 

2020-2025. 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego  

     współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i   

     granic aglomeracji Jelenia Góra. 

6.  Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/107/2020 Rady Gminy w    

     Janowicach Wielkich z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za  

     korzystanie z cmentarza komunalnego w Janowicach Wielkich. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/109/2020 Rady Gminy Janowice   

    Wielkie z dnia 25 czerwca 2020 roku  w sprawie określenia szczegółowych warunków  

     przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze    

     z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami    

     psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od  

     opłat, jak również trybu ich pobierania. 

8.  Zamkniecie XIX sesji Rady Gminy. 

Sekretarz Gminy przedstawił powody zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Ad.2   

Stwierdzenie quorum 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy -stwierdził już na wstępie, że zgodnie z listą obecności (stanowiącą 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) w obradach uczestniczy 10 radnych, nieobecni radni: A. Puffi, 

K. Milancej, M. Kropielnicka, K. Ignaciuk, K. Zawadzki. 

  

Ad.3 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na  

2020r. 

Skarbnik Gminy powiedział, że w związku z możliwością pozyskania środków na instalacje 

fotowoltaiczne zmniejsza się plan wydatków na budowę Przedszkola w Janowicach Wielkich  
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o kwotę 20 tys. zł i przeznacza tą sama kwotę na opracowanie koncepcji i projektów inwestycji  

fotowoltaicznych na potrzeby budynków użyteczności publicznej Gminy Janowice Wielkie. W  

związku z otrzymaną promesą i informacją Ministerstwa Rozwoju po przyznaniu Gminie Janowice 

 Wielkie w ramach Funduszu Inwestycji lokalnych kwoty 500 tys. zł zwiększa się plan dochodów o tą  

kwotę i przeznacza się na Budowę nowego Przedszkola w Janowicach Wielkich. Radny St. Tatarzyn  

zapytał czy te 20 tys. zł jest początkowe Odp. Skarbnika zamierzona kwota na koncepcje i projekt,  

które później pokażą, jakie będą koszty i kwestie dofinansowania. Radny St. Tatarzyn, na chwile  

obecna 800 tys. zł koszt przedszkola Odp. Skarbnik w tym roku też nie poniesiemy tych kosztów.  

Koszty, które podane są we wniosku po podpisaniu umowy. Na koniec sierpnia będzie ogłoszony  

przetarg, który też pokaże kwotę, która wyjdzie z przetargu i będzie robiony aneks do umowy, z ZIT.  

Po przetargach będzie sporządzony aneks na dokonanie przesunięć.Radny St. Tatarzyn, czy siłami  

pracowników gminnych można byłoby tą działkę przygotować. Odp. Skarbnik niestety nie można,  

ponieważ jest to projekt unijny Radny P. Gołębski zapytał odnośnie wolto woltaiki Odp. Skarbnik  

mamy w planach wolto Woltankę na urząd gminy i gops, ujęcie wody, oczyszczalne ścieków. Radna  

A Skotarek powiedziała, że prace z przedszkolem w tym roku nie ruszą Od. Skarbnik powiedział, że  

wszystko zależy od przetargów. Rady J. Popławski zapytał odnośnie zapisu w zał. Nr 3 poz. 6 zakup  

kosiarki do ciągnika w kwocie 25 tys. zł. Odp. Skarbnik powiedział, że na chwilę obecną zakup ten  

jest wstrzymany tak samo jak fundusze sołeckie. Radna A. Skotarek zapytała odnośnie zakupu  

ciągnika Odp. Skarbnik powiedział, że umowa się skończyła na nowy sezon zimowy i nie będzie  

ogłaszany przetarg gmina swoimi siłami będzie utrzymywać drogi gminne a drogami powiatowymi  

zajmie się powiat. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy -przed przystąpieniem do głosowania przeczytał projekt uchwały 

w sprawie przedmiotowej oznajmił, że w czasie głosowania na sali obrad obecnych jest 10 radnych W 

wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego głosowało 10 radnych, 10 głosów „za” głosy 

‘’wstrzymuje się’’ i głosy „ przeciw” nie wystąpiły 

 

Uchwała otrzymała  

Nr XIX / 110 /2020 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w spawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowice Wielkie 

na lata 2020-2025.  

Skarbnik Gminy powiedział, że zgodnie ze zmianą w budżecie w 2020 roku, dokonano zmiany w 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowice Wielkie na lata 2020-2025.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy -przed przystąpieniem do głosowania przeczytał projekt uchwały 

w sprawie przedmiotowej oznajmił, że w czasie głosowania na sali obrad obecnych jest 10 radnych W 

wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego głosowało 10 radnych, 10 głosów „za” głosy 

‘’wstrzymuje się’’ i głosy „ przeciw” nie wystąpiły 

 

Uchwała otrzymała  

Nr XIX / 111 /2020 

 

Ad.5.  Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego  

Współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i  granic 

aglomeracji Jelenia Góra.  

Sekretarz Gminy, powiedział, że w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych na podstawie uchwały Nr VII/68/15 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 26 

lutego 2015 r. została wyznaczona aglomeracja Jelenia Góra, w której skład wchodzą: Gmina Jelenia 

Góra z wyłączeniem dzielnic Jagniątków i Goduszyn, miejscowość Komarno z Gminy Janowice 

Wielkie oraz miejscowość Wojcieszyce z Gminy Stara Kamienica. Na mocy art. 565 ust. 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) powyższa uchwała zachowuje 

swoją moc do dnia 31 grudnia 2020 r. Chęć współtworzenia nowej aglomeracji Jelenia Góra wyraziły 

gminy: Jeżów Sudecki, Janowice Wielkie oraz Stara Kamienica. Na mocy art. 87 ust. 2 ww. ustawy 

właściwą do wyznaczenia aglomeracji Jelenia Góra jest Rada Miejska Jeleniej Góry. W celu realizacji 

obowiązków ustawowych wynikających z ustawy Prawo wodne, w szczególności zmiany obszaru i 

granic aglomeracji, niezbędne jest zawarcie stosownego porozumienia. Podstawą do jego zawarcia będą 



str. 3 

 

uchwały podjęte przez organy stanowiące wszystkich zainteresowanych gmin. Wobec powyższego 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. Skarbnik powiedział, że oprócz tego, że aglomeracja 

jeleniogórska robi swoje dokumenty i gmina Janowice Wielkie dla aglomeracji janowickiej musi 

opracować dokumentację do końca roku.  Opracowujemy koncepcje czy zostawiamy aglomeracje 

janowicką to jest kwestia dofinansowań.  To, co my robimy dla Jeleniej Góry to jest bez kosztowo gdyż 

cały koszt opracowania dokumentacji wzięła na siebie spółka Wodnik. Rady, P. Lesiński proszę 

powiedzieć czy byliśmy w tej aglomeracji, co ona nam dała, czego dotyczy, dlaczego Jeżów, Janowice 

i Stara Kamienica Odp. Skarbnik powiedział, że gmina Janowice Wielkie była w dwóch aglomeracjach 

wodno ściekowych.Jedna to jest aglomeracja Jeleniej Góry, do której przystąpiła gmina, kiedy było 

robione Komarno. W tej aglomeracji, o której mowa jest w tym porozumieniu między gminnym to jest 

Komarno. Uchwały o aglomeracjach dobiegają końca i wszystkie aglomeracje gminy zostały 

zobowiązane do opracowania nowych. Radny St. Tatarzyn  

powiedział, że Komarno jest wyłączone z aglomeracji janowickiej i należy do aglomeracji Jeleniej Góry.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy -przed przystąpieniem do głosowania przeczytał projekt 

uchwały w sprawie przedmiotowej oznajmił, że w czasie głosowania na sali obrad obecnych 

jest 10 radnych W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego głosowało 10 radnych, 10 

głosów „za” głosy ‘’wstrzymuje się’’ i głosy „ przeciw” nie wystąpiły 

 

Uchwała otrzymała  

Nr XIX / 112 /2020 

 
Ad.6.  Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/107/2020 Rady Gminy w    

Janowicach Wielkich z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za  

korzystanie z cmentarza komunalnego w Janowicach Wielkich. 

Sekretarz Gminy, powiedział, że uchwała wprowadza zmiany do przyjętej w dniu 25 czerwca 2020 r. 

uchwały w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w celu zapewnienia zgodności z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującymi. Zmiany wynikają z trwającego nadzoru 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, który zasygnalizował swoje zastrzeżenia do uchwały podjętej 

na ostatniej sesji rady Gminy – w celu uniknięcia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy -przed przystąpieniem do głosowania przeczytał projekt 

uchwały w sprawie przedmiotowej oznajmił, że w czasie głosowania na sali obrad obecnych 

jest 10 radnych W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego głosowało 10 radnych, 10 

głosów „za” głosy ‘’wstrzymuje się’’ i głosy „ przeciw” nie wystąpiły 

 

Uchwała otrzymała  

Nr XIX / 113 /2020 

 

Ad.7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/109/2020 Rady Gminy 

Janowice Wielkie z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami    

 psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Sekretarz Gminy, powiedział, aby uniknąć rozstrzygnięcia nadzorczego. Ustęp 4 w § 2 Uchwały 

Nr XVIII/109/2020 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 25 czerwca 2020 roku zostaje wykreślony ze 

względu na zawarty w nim błąd merytoryczny. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, przed przystąpieniem do głosowania przeczytał projekt 

uchwały w sprawie przedmiotowej oznajmił, że w czasie głosowania na sali obrad obecnych 

jest 10 radnych W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego głosowało 10 radnych, 10 

głosów „za” głosy ‘’wstrzymuje się’’ i głosy „ przeciw” nie wystąpiły 

Uchwała otrzymała  

Nr XIX / 114 /2020 
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Ad. 8.  Zamkniecie XIX sesji Rady Gminy. 

Zakres tematyczny porządku obrad został omówiony w sposób wyczerpujący. Nikt z obecnych 

nie zgłosił uwag i zastrzeżeń. Wiceprzewodniczący Rady Gminy o 14: 30 dokonał 

zamknięcia XIX nadzwyczajną sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował 

wszystkim za przybycie i aktywne uczestnictwo w obradach. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Protokołowała                                                                                   Przewodniczył  

Bogusława Nestorowicz                                                       Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Insp. ds. Rady Gminy                                                               

i działalności gospodarczej                                                                 Marek Kusz 

 

 
Załączniki:  

Nr 1 – Lista obecności Radnych 

Nr 2 – Lista obecności Sołtysów 

Nr 3 – Lista obecności Gości  

Nr 4 – Zestawienie rezultatów głosowania   

 

 

Przebieg sesji został zapisany na urządzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady 

Gminy w Janowicach Wielkich pok. nr 3. Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu,  dostępne na 

stronie gminnej www.janowicewielkie.pl  - zakładka  e- sesja 
                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

http://www.janowicewielkie.pl/

